
BOE núm. 147 Jueves 20 junio 2002 4931

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato de servicios
de limpieza de los colegios públicos del distrito de
Chamartín.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín del Ayuntamiento
de Madrid» de fecha 7 de marzo de 2002; «Boletín
Oficial del Estado» de fecha 21 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 640.565,84 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 624.075

euros.
e) Plazo de adjudicación: Treinta y cuatro días.

Madrid, 7 de junio de 2002.—El Secretario gene-
ral, P. D., el Jefe de la Oficina Municipal, Jesús
Grao del Pueyo.—&29.163.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Burgos por
la que se convoca concurso abierto para la
contratación del suministro que se cita.
Expediente C-26/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Gestión Económica.
c) Número de expediente: C26/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de equi-
pamiento de comunicaciones para el nuevo edificio
de la Escuela Politécnica de la Universidad de
Burgos.

b) Número de unidades a entregar: Las espe-
cificadas en el pliego de técnicas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Nueva Escuela Politécnica

Superior situada en el Campus de San Amaro.
e) Plazo de entrega: Dos fases. Fase A: Límite

30 de septiembre de 2002, y fase B: Límite 31
de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
390.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 7.800 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Reprografía de la Facul-
tad de Ciencias Económicas y Empresariales de la
Universidad de Burgos.

b) Domicilio: Plaza Infanta Doña Elena, sin
número.

c) Localidad y código postal: Burgos, 09001.
d) Teléfono: Documentación en copistería

(947) 25 90 37, información (947) 25 80 01.
e) Telefax: (947) 25 87 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 22 de julio de 2002, de nueve
a catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La solvencia se acreditará mediante la
documentación exigida en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del lunes 22 de julio de 2002.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de Burgos. Registro
General.

2. Domicilio: Hospital del Rey, sin número.
3. Localidad y código postal: Burgos, 09001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la fecha límite de recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admitirán
variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Burgos.
b) Domicilio: Sala Polivalente de la Biblioteca

Universitaria.
c) Localidad: 09001 Burgos.
d) Fecha: 5 de agosto de 2002.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones: El modelo de propo-
sición económica se ajustará al de la Universidad.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
31 de mayo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http/www.ubu.es/convocatorias.

Burgos, 31 de mayo de 2002.—El Rector, José
María Leal Villalba.—&28.784.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se convoca concurso público para con-
tratación de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: C.I.C. 12/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de equi-
pamiento de grabación y edición de vídeo para el
Centro de Instrumentación Científica.

c) División por lotes y número: Sí.
d) Lugar de entrega: El Centro de Instrumen-

tación Científica.
e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Lote 1: 30.200 euros, IVA incluido, lote 2: 21.000
euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: Lote 1: 604 euros, lote
2: 420 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación y Gestión
Patrimonial.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 2, planta 2.a

c) Localidad y código postal: Granada, 18071.
d) Teléfonos: 958 24 30 49 y 958 24 43 32.
e) Telefax: 958 24 43 02.

f) Fecha límite de obtención de documentos
e información: Desde el día de la publicación del
anuncio hasta la fecha en que expire el plazo de
presentación de proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir del siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado». Caso de coincidir
en sábado o festivo se prorrogará al siguiente día
hábil.

b) Documentación a presentar: La prevista en
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad
de Granada.

2. Domicilio: Calle Cuesta del Hospicio, sin
número.

3. Localidad y código postal: Granada, 18071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas del Edificio Admi-
nistrativo.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 2, planta 2.a

c) Localidad: Granada.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a aquel en

que finalice el plazo de presentación de ofertas.
Caso de coincidir en sábado o festivo se trasladará
al día hábil siguiente.

e) Hora: Once treinta horas.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
Http://www.ugr.es/local/servcon

Granada, 5 de junio de 2002.—El Rector, David
Aguilar Peña.—30.449.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se convoca concurso público para con-
tratación de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: C.I.C. 11/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de Espec-
trometro de Masas de Tiempo de Vuelo con sistema
de Ionización por Láser asistida por matriz, para
el Centro de Instrumentación Científica.

d) Lugar de entrega: El Centro de Instrumen-
tación Científica.

e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 228.384 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 4.567,68 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación y Gestión
Patrimonial.

b) Domicilio: C/ Santa Lucía, 2, planta 2.a

c) Localidad y código postal: Granada, 18071.
d) Teléfono: 958 24 30 49 y 958 24 43 32.
e) Telefax: 958 24 43 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día de la publicación del
anuncio hasta la fecha en que expire el plazo de
presentación de proposiciones.


